
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 958

 31 Δεκεμβρίου 2015

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
   Αριθμ. 2/82052/ΔΕΠ
Καθορισμός αμοιβής αξιολογητών των Προγραμμάτων 

«Βιοκλιματικές Αναβαθμίσεις Δημόσιων Ανοικτών Χώ−
ρων», «Πράσινες Αγροτικές και Νησιωτικές "Κοινότη−
τες" − Νέο Πρότυπο Ανάπτυξης», «Πράσινα Δώματα σε 
Δημόσια Κτήρια», «Ενεργειακά Ευφυή Θεματικά Μου−
σεία Σχεδόν Μηδενικής Ενεργειακής Κατανάλωσης».

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

2. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/Α΄/22.09.2015).

3. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015).

4. Την με αριθμ. Υ1/22.09.2015 «Καθορισμός σειράς τά−
ξης των Υπουργείων» (ΦΕΚ 2076/Β΄/22.09.2015).

5. Την με αριθ. Υ29/8.10.2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/
Β΄/9.10.2015).

6. Την με αριθμ. 105755 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού Αλέξανδρο Χαρίτση (ΦΕΚ 2222/ 
Β΄/2015).

7. Το Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ 167/
Α΄/28.08.2014).

8. Την με αριθμ. 46274/22.9.2014 Κοινή Υπουργική Από−
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και 
ανταγωνιστικότητας «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» (ΦΕΚ 2573/
Β΄/26.9.2014).

9. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/3.12.2007) «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007−2013», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, ιδιαίτερα μετά την αντικατάσταση 
του αρ. 19 παρ. 8 περ. γ΄ από τη διάταξη του αρ. 72 του 
Ν. 3863/2010 «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς δι−
ατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις» (ΦΕΚ 115/Α΄).

10. Το Ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EEL 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014).

11. Το Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27.10.2011) «Συνταξιο−
δοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, ερ−
γασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015» και ειδικότερα το άρθρο 21 αυτού, όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο τέταρτο, παράγραφος 6, του 
Ν. 4156/2013 (ΦΕΚ 122/Α΄/31.05.2013) και ισχύει.

12. Το Ν. 4270/2014: Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι−
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 143/
Α΄/28.06.2014).

13. Την με Α.Π. Ε(2007) 5442/05.11.2007 απόφαση της 
Επιτροπής των ΕΚ, περί έγκρισης του Ε.Π. «Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη 2007−2013» (Ε.Π.ΠΕΡ.Α.Α.), όπως 
ισχύει κάθε φορά.

3979



3980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

14. Την υπ’ αριθμ. Δ13/Φ7.11/18797/29.7.2008 (ΦΕΚ Β΄ 
1540/4.8.2008) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι−
κών, Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης για τη 
σύσταση και οργάνωση Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουρ−
γείο Ανάπτυξης με τίτλο «Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού 
και Εφαρμογής των δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυ−
ξης στους τομείς της Ενέργειας, του Φυσικού Πλούτου 
και της Μεταποίησης και των συνοδευτικών προς αυτήν 
υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με τη με ΑΠ. 7718/293/ 
23.04.2010 όμοια απόφαση (ΦΕΚ 525/Β΄/26.04.2010).

15. Την υπ’ αριθμ οικ. 173431/10.11.2011 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής με θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» στο Κέ−
ντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)» (ΦΕΚ 2683/Β΄/10.11.2011).

16. Την υπ’ αριθμ. οικ. κοινή υπουργική απόφαση 123940/ 
10.10.2012 (ΦΕΚ 2852/Β΄/23.10.2012) Εκχώρηση αρμοδιοτή−
των διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» στο 
Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέρ−
γειας (ΚΑΠΕ).

17. Το άρθρο 19, παρ. 2 του Ν. 3769/2009 «Εφαρμογή 
της αρχής της ίσης μεταχείρισης ανδρών και γυναικών 
όσον αφορά την πρόσβαση σε αγαθό και υπηρεσίες και 
την παροχή αυτών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 105).

18. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3863/2010.
19. Το Π.δ. 4/2002 "Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βο−

ήθειας−στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πό−
ρων" (ΦΕΚ 3/Α΄/14.01.2002) καθώς και την εγκύκλιο εξει−
δίκευσης της εφαρμογής του Π.δ. 4/2002 με αρ. πρωτ. 
60630/ΕΥΣ 5671/16.09.2003 του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

20. Τη με Α.Π. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628/12.11.2010 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας με τίτλο «Καθορισμός των στοιχείων των 
προγραμμάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρμο−
γής και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισης τους»
(ΦΕΚ 1856/Β΄/26.11.2010).

21. Τη με Α.Π. 9382/ΕΥΣΣΑΑΠ 387/2.3.2011 ερμηνευτική 
εγκύκλιο του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας για την εφαρμογή της υπουργικής 
απόφασης αρ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ/ 3628/12.11.2010 (ΦΕΚ 1856/
Β΄/26.11.2010) περί καθορισμού των στοιχείων των Προ−
γραμμάτων Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής και 
της διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους.

22. Την υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης 
με αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1749 (ΦΕΚ Β' 540/27.3.2008) του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει.

23. Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγ−
χου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων με Α.Π. 23105/
ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008, όπως ισχύει.

24. Τον Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 
5537/08.08.2008, όπως ισχύει.

25. Την απόφαση ένταξης της ΕΥΔ ΕΠΠΕΡΑΑ της πρά−
ξης «Υπηρεσίες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΚΑΠΕ 
για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Περι−

βάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2007 − 2013», με κωδικό 
ΟΠΣ 375379.

26. Την από 22.07.2011 Εκδήλωση ενδιαφέροντος από 
το ΚΑΠΕ για την κατάρτιση Μητρώου Αξιολογητών για 
το Πρόγραμμα «Βιοκλιματικές Αναβαθμίσεις Δημόσιων 
Ανοικτών Χώρων» και την με αριθμ. πρωτ. 39/03.10.2011 
τροποποίηση της.

27. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ για την έγκριση 
του Μητρώου Αξιολογητών του προγράμματος «Βιοκλι−
ματικές Αναβαθμίσεις Δημόσιων Ανοικτών Χώρων» που 
λήφθηκε κατά την υπ’ αριθμ. 286/13.02.2012 συνεδρίαση 
του Δ.Σ. (θέμα Η.Δ. No 11γ).

28. Τις με αριθμ. πρωτ. 20/ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ»/ 
14.02.2012, 45/ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ»/02.03.2012 και 555/
ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ»/13.07.2012 εκδηλώσεις ενδια−
φέροντος από το ΚΑΠΕ για την κατάρτιση Μητρώου 
Αξιολογητών για το Πρόγραμμα «Πράσινα Δώματα σε 
Δημόσια Κτήρια».

29. Την με αριθμ. πρωτ. 469/ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ»/ 
31.05.2012 Εκδήλωση ενδιαφέροντος από το ΚΑΠΕ για 
την κατάρτιση Μητρώου Αξιολογητών για το Πρόγραμ−
μα «Πράσινες Αγροτικές και Νησιωτικές «Κοινότητες» − 
Νέο Πρότυπο Ανάπτυξης»

30. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ, για την έγκριση 
του Μητρώου Αξιολογητών του προγράμματος «Πρά−
σινα Δώματα σε Δημόσια Κτήρια», που λήφθηκε κατά 
την υπ’ αριθμ. 292/04.12.2012 συνεδρίαση του Δ.Σ. (θέμα 
Η.Δ. No 6α).

31. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ, για την έγκριση 
του Μητρώου Αξιολογητών του προγράμματος «Πρά−
σινες Αγροτικές και Νησιωτικές «Κοινότητες» − Νέο 
Πρότυπο Ανάπτυξης», που λήφθηκε κατά την υπ’ αριθμ. 
292/04.12.2012 συνεδρίαση του Δ.Σ (θέμα Η.Δ. No 6β).

32. Την παρ. 5.2 «Αξιολόγηση Προτάσεων» της υπ. 
αριθμ. 85/16.03.2012 Ανοικτής Πρόσκλησης του ΕΦΔ 
ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» για Ενεργειακά Ευφυή θεματικά Μου−
σεία Σχεδόν Μηδενικής Ενεργειακής Κατανάλωσης στην 
οποία ορίζεται ότι «ο ΕΦΔ ΚΑΠΕ επιλέγει αξιολογητές 
από το Μητρώο Αξιολογητων που έχει καταρτίσει στα 
πλαίσια άσκησης των αρμοδιοτήτων διαχείρισης που 
του έχουν εκχωρηθεί σε άλλα προγράμματα».

33. Το γεγονός ότι οι αξιολογήσεις των προτάσεων 
που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο των προγραμμάτων «Βι−
οκλιματικές Αναβαθμίσεις Δημόσιων Ανοικτών Χώρων», 
«Πράσινες Αγροτικές και Νησιωτικές "Κοινότητες" − Νέο 
Πρότυπο Ανάπτυξης», «Πράσινα Δώματα σε Δημόσια 
Κτήρια», «Ενεργειακά Ευφυή Θεματικά Μουσεία Σχεδόν 
Μηδενικής Ενεργειακής Κατανάλωσης» διενεργήθηκαν 
στο διάστημα Μάιος 2012 έως και Απρίλιος 2014, η έντα−
ξη δε των πράξεων ξεκίνησε την 28η Ιουνίου 2013.

34. Το γεγονός ότι η αμοιβή των αξιολογητων των 
φακέλων προτάσεων των δυνητικών δικαιούχων στο 
πλαίσιο των Προγραμμάτων «Βιοκλιματικές Αναβαθμί−
σεις Δημόσιων Ανοικτών Χώρων», «Πράσινες Αγροτικές 
και Νησιωτικές "Κοινότητες" − Νέο Πρότυπο Ανάπτυξης», 
«Πράσινα Δώματα σε Δημόσια Κτήρια», «Ενεργειακά Ευ−
φυή Θεματικά Μουσεία Σχεδόν Μηδενικής Ενεργειακής 
Κατανάλωσης» ανά αξιολογούμενη πρόταση κάθε προ−
γράμματος πραγματοποιείται με βάση το άρθρο 4, παρ. 
6 του Ν. 4156/2013 (ΦΕΚ 122/τ.Α΄/31−05−2013).

35. Το γεγονός ότι η αξιολόγηση των προτάσεων που 
υποβλήθηκαν έχει ιδιαίτερη σημασία γιατί εξυπηρετεί 
ουσιαστικά την έγκαιρη, έγκυρη και διαφανή ένταξη στο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3981

ΕΣΠΑ 2007−2013 και υλοποίηση έργων υποδομών που 
στοχεύουν στην διαχείριση των περιβαλλοντικών μέσων, 
στην αναβάθμιση υποβαθμισμένων αστικών περιοχών, 
στην προστασία και αναβάθμιση του περιβάλλοντος 
και στην εξοικονόμηση ενέργειας, συμβάλλοντας στην 
άνοδο της ποιότητας ζωής των πολιτών.

36. Το αριθμ. 185696/2100/23.12.2015 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας/Επιτελική 
δομή ΕΣΠΑ σύμφωνα με το οποίο προστέθηκαν στοιχεία 
ως προς το πατρώνυμο και τον ΑΔΤ των αξιολογητων 
του Παραρτήματος της κοινής υπουργικής απόφασης.

37. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού−
σας απόφασης προκύπτει δαπάνη, ύψους κατ' ανώτα−
το 114.800 ευρώ, σε βάρος του ΠΔΕ (ΣΑΕ Ε0758, κωδ. 
2012ΣΕ07580202), η οποία καλύπτεται με κοινοτική συγ−
χρηματοδότηση (Ταμείο Συνοχής), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε συνολικό ύψος αμοιβής των αξιολογητών 
των φακέλων−προτάσεων των δυνητικών δικαιούχων 
στο πλαίσιο των Προγραμμάτων «Βιοκλιματικές Αναβαθ−
μίσεις Δημόσιων Ανοικτών Χώρων», «Πράσινες Αγροτικές 
και Νησιωτικές "Κοινότητες" − Νέο Πρότυπο Ανάπτυξης», 
«Πράσινα Δώματα σε Δημόσια Κτήρια», «Ενεργειακά Ευ−
φυή Θεματικά Μουσεία Σχεδόν Μηδενικής Ενεργειακής 
Κατανάλωσης» στο ποσό των εκατό δεκατεσσάρων χι−
λιάδων οκτακοσίων ευρώ (114.800 €).

2. Το ποσό αυτό αναλύεται στο συνημμένο Παράρτημα 
ανά αξιολογητη με βάση το πλήθος των αξιολογούμε−
νων προτάσεων κατά Πρόγραμμα, Άξονα Προτεραιό−
τητας και μήνα καθώς και το ύψος της αμοιβής ανά 
αξιολογούμενη πρόταση του κατωτέρω πίνακα:

Πρόγραμμα Άξονας 
Προτεραιότητας

Πλήθος 
Προτάσεων

Αμοιβή 
ανά 

αξιολογού−
μενη

πρόταση
Βιοκλιματικές
Αναβαθμίσεις 

Δημόσιων
Ανοικτών 
Χώρων

1 78 100

Πράσινα 
Δώματα σε 
Δημόσια 
Κτήρια

1 124 100

Ενεργειακά 
Ευφυή

Θεματικά Μου−
σεία Σχεδόν
Μηδενικής 

Ενεργειακής
Κατανάλωσης

1 6 100

Πράσινες 
Αγροτικές και
Νησιωτικές 

"Κοινότητες" −
Νέο Πρότυπο 
Ανάπτυξης

1 41 300

2 24 100

4 26 100

3. Σε κάθε περίπτωση μη νόμιμης πληρωμής, τα αχρε−
ωστήτως καταβληθέντα ποσά αναζητούνται σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 96 του Ν. 4270/2014, σε 
συνδυασμό με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3492/2006 
(ΦΕΚ Α΄ 210).



3982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

 

 
 

1.  
-  

 
 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3983

2.   - 
, 2 & 4 -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

 
-  

-  

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3985

 

-  
-  

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τον Μάιο του 2012 έως και Απρίλιο 2014. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2015 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΔΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

  



3986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14009583112150008*


		2016-01-05T09:34:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




